_
Vereador/ADELINO CAINELi
Vice-Líder da Bancada Progressist

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇAL ES

PROTOCOLO N° j(:).
,il CL( (1çY DE ...

ÀS 	 ..... HORAS ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Vereador: Vereador ADELINO CAINELLI - Vice-Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SEJA FEITO A REPOSIÇÃO DE AREIA,
MANUTENÇÃO DOS BRINQUEDOS E CORTE DE GRAMA EM TORNO DA PRAÇA SÃO
BENTO, BAIRRO SÃO BENTO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, a fim
de solicitar especial atenção por parte do Executivo, através da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente, seja feito a reposição de areia, manutenção dos brinquedos e corte de grama em torno da
praça São Bento, Bairro São Bento.

A presente solicitação deve-se ao fato deste Vereador ter recebido
inúmeros pedidos dos moradores daquela região, solicitando para que fosse feita a devida manutenção
da mesma. Tendo em vista o grande número de crianças e adultos que frequentam esta praça,
principalmente nos finais de semana, solicitamos a devida atenção.

Neste sentido, solicitamos especial atenção por parte da municipalidade
na concretização de tal pedido.

Sala das Sessões, aos onze dias do mês de abril de dois mil e doze.

	Page 1